- 1 -

令和４年度第９回教育研究評議会議事要旨

日 時 令和５年１月１１日（水）１３：３０～１４：１１

会 場 オンライン（Zoom）

出席者 山本学長（議長），真鍋，尾野，後藤，疋田，長縄，藤井，上田，羽渕，

寺境，水戸部，山本（浩），南谷，景山，宮本，安達，渡辺，宇野，大橋，

美作，安藤，奥山，熊谷各評議員

陪 席 堀江，工藤各理事，臼木各学長補佐

監 事 播磨屋監事，越山監事

議 事

１．令和４年度第８回教育研究評議会議事要旨の確認

令和４年度第８回教育研究評議会議事要旨が確認された。

２．審議事項

（１）諸規則の制定・改廃等について

尾野理事から資料により説明があり，了承された。

（２）定年延長への対応方針について

真鍋理事から資料により説明があり，了承された。

３．連絡・報告事項

（１）令和４年度秋田大学卒業式について

学長から，令和４年度秋田大学卒業式を令和５年３月２３日（木）午前１０時

３０分からあきた芸術劇場ミルハスにて挙行する旨の連絡があった。

（２）令和５年度学校推薦型選抜Ⅱ・総合型選抜Ⅱ実施状況について

疋田理事から資料により，令和５年度学校推薦型選抜Ⅱ・総合型選抜Ⅱ実施状

況について報告があった。

（３）令和５年度私費外国人留学生入試実施状況について

疋田理事から資料により，令和５年度私費外国人留学生入試実施状況について

報告があった。

（４）秋田大学ラジオ番組の開始について

尾野理事から資料により，ラジオ番組の開始について報告があった。

（５）秋田大学×秋田魁新報社「あきたくらし講座」の実施について

尾野理事から資料により，秋田大学×秋田魁新報社「あきたくらし講座」の実

施について報告があった。

- 2 -

４．その他

なし

次回教育研究評議会は，２月８日（水）１３時３０分から開催することとした。

以 上